
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Filosofia 

Villa Mirafiori 

Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 

T (+39) 0649917276  F (+39) 0649917303 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 

ELEZIONI RAPPRESENTANTI STUDENTI NEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 

BIENNIO ACCADEMICO 2023/2024-2024/2025 

 

Prot. n. 480-I/13 del 30/05/2024 – Repertorio 13/2024 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  l’art. 84 del D.P.R. 11 luglio 1980, n.382;  

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168;  

VISTO  il nuovo Statuto dell’Università emanato con D.R. 3689 del 29/10/2012, 

pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 261 del giorno 8/11/2012 e modificato con 

D.R. 1549 del 15/05/2019, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 122 del giorno 

27/05/2019;  

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti e delle studentesse 

nel CdA, nel Senato Accademico, nel Comitato per lo sviluppo dello sport nonché 

nelle Assemblee di Facoltà; 

VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Filosofia Prot. n. 192/G III/2 del 12 giugno 

2014 e ss.mm;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 08/05/2024 con la quale vengono 

approvate le regole di partecipazione alle procedure elettorali per il rinnovo delle 

rappresentanze studentesche presso il Consiglio medesimo; 

VISTI  gli elenchi degli studenti afferenti al Dipartimento; 

VISTO il proprio decreto di indizione, prot.n. 404-I/13 – Repertorio 9/2024 del 10/05/24; 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale del 29/05/2024  
 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della procedura amministrativa per la nomina dei rappresentanti degli 

studenti nel Consiglio di Dipartimento di Filosofia – biennio accademico 2023-2025 – di cui al 

decreto di indizione, prot.n. 404-I/13 – Repertorio 9/2024 del 10/05/24. 

 

ART. 2 

È approvata la seguente graduatoria: 

 

Damiano Moscardini 1856604  voti 40 

Veronica Schifano 2011980  voti 30 

Iacopo Matteacci 2092556   voti 30 

Marta Tognaccini 2085270  voti 29 

Marcello Galisai 2084612   voti 28 

Edoardo Sensi 1964959   voti 24 

Maria Bardella 2011580   voti 24 

Daniil Dzinin 1904512   voti 20 

Rebecca Collepiccolo 2020443  voti 16 



 

 

 

 

Pag 2 

 

Francesco Martino 2149144   voti 16 

Mattia Maseroli 2151806   voti 16 

Federico Manetti 1910368   voti 15 

Katerina Ivanova 2055035   voti 15 

Marina Rossi 2150569   voti 13 

Zoe Occhionero 2151955   voti 13 

Glauco Bortolas 2160710   voti 12 

Simone Rossi 1907855   voti 11 

Martina Giordano detta Grace 2155607 voti 10 

Valerio Cardarelli 2094321   voti 6 

Alessandro Bressi 2148426   voti 6 

Arianna Guarnera 1947206  voti 5 

Massimo Travaglioni 1918500  voti 5 

Federico Bottiglia 2146575   voti 4 

Giuditta Fusco 2144089   voti 4 

Orazio Masala 1953894   voto 1 

Michela Pusceddu 1934491   voto 1 

 

 

ART. 3 

In base alle preferenze espresse, all’anzianità di iscrizione nei percorsi accademici 

interessati e a seguito dell’accertamento della regolarità della posizione amministrativa dei 

candidati secondo il disposto dell’art. 2 del decreto di indizione, risultano eletti i seguenti 

candidati: 

 

Damiano Moscardini 1856604:  voti 40 

Veronica Schifano 2011980   voti 30 

Iacopo Matteacci 2092556   voti 30 

Marta Tognaccini 2085270   voti 29 

Marcello Galisai 2084612   voti 28 

Edoardo Sensi 1964959   voti 24 

 

Roma, 30/05/2024 

 

 

 

                                                                                               F.to  IL DIRETTORE 

                     Prof. Piergiorgio Donatelli 

 

 

 

 

 

 


